<sup>11</sup> Ep. "Auspiciatus profecto": AAS 25 (1933) 80; MARÍN, 633.

<sup>12</sup> Encycl. "Mystici Corporis": AAS 35 (1943) 248; MARÍN, 633.

<sup>13</sup> Bulla "Munificentissimus Deus": AAS 32 (1950) 768; MARÍN, 713. De hoc textu, cf. GREGORIO DE JESÚ CRUCIFICADO, *La Corredención o asociación de María con Cristo, recalcada en la "Munificentissimus"*: EstMar 12 (1952) 163-167; J. B. CAROL, *The Apostolic Constitution "Munificentissimus Deus" and Our Lady's Corredemption*: Marian 13 (1951) 237-256.

<sup>14</sup> Encycl. "Ad coeli Reginam": AAS 46 (1954) 633-635; MARÍN, 902.

bus cum amore doloribusque Ipsius Matris intime consociatis sit nostra salus profecta..."<sup>15</sup>

158. Nota circa hos textus:

a) Constante affirmatur *consociatio* quaedam existens inter Mariam et Redemptorem.

b) Quae dicitur esse in ipso opere Redemptionis peragendo: "sacramenti redemptionis patrandi administra" (Leo XIII), "servandi hominum genus consors" (Leo XIII), "in humanae salutis opus" (Pius X), "humanum genus redemit" (Benedictus XV), "redemptionis opus participavit" (Pius XI), "redimendi humani generis consors" (Pius XI), "in certamine illo adversus inferorum hostem" (Pius XII), "in perficiendo Redemptionis opere" (Pius XII), "in Redemptionis peragendo opere" (Pius XII).

c) Distinguitur a redemptione mere subiectiva, quod patet in multis ex his locutionibus. Sed praeterea expresse fit mentio de duobus stadiis a Leone XIII, Pio X, Benedicto XV, Pio XI; immo ab uno in aliud concludunt.

d) Distinguitur a puro munere Matris Redemptoris: "adlecta Dei Mater et hoc ipso servandi hominum generis consors facta" (Leo XIII), "ideo Christi Mater delecta ut redimendi generis humani consors efficeretur" (Pius XI, citatus quoque a Pio XII). Maternitas divina et associatio Redemptori comparantur unioni hypostaticae et operi redemptivo Christi (Pius XII).

e) Character officialis huius associationis cum Redemptore urgetur maxime ubi sermo est de nova Heva (Pius XII).

Valor dogmaticus. Thesis est *doctrina catholica certa*, ab omnibus Summis Pontificibus universae Ecclesiae per integrum saeculum constanter proposita<sup>16</sup>.

159. Probatur ex sacra Scriptura. Gen 3,15. Praenuntiatur ibi opus redemptionis a Christo peragendum. Atqui in eodem textu Christo associatur Maria ad unum idemque opus. Ergo Maria cum Christo opus redemptionis efficit.

Maiores patet. Minor probatur: Inimicitiae sunt inter serpentem et semen illius ex una parte, inter Mariam et Chris-

<sup>15</sup> Encycl. "Haurietis Aquas": AAS 48 (1956) 352. Ibidem dicitur etiam: "Quae enim Redemptoris nostri Genetrix fuit secundum carnem, eiusque Sociam in Hevae filii revocandis ad divinae gratiae vitam..."